OFÍCIO_EXTERNO nº 605/2021

Araucária, 02 de março de 2021.

Ao Senhor
CELSO NICÁCIO DA SILVA
DD. Presidente da Câmara

Câmara Municipal Araucária

Araucária/Pr.

Assunto: Resposta a Indicação nº. 146/2021 – PA 16049/21.

Senhor Presidente,

Em resposta a Indicação nº 146/2021, do vereador Vagner José Chefer, em que

solicita sinalização para uma vaga de carga e descarga ao lado da Tintas Darka, situada na

Avenida Dr. Vitor Ferreira do Amaral nº 1298, a Secretaria Municipal de Urbanismo - SMUR

informou, que existe uma vaga "carga e descarga" a menos de 50 metros do local. Além

disso, ao lado do referido comércio existe um espaço para clientes que pode ser usado. Esta

informação foi fornecida pelos próprios funcionários deste estabelecimento em outubro de

2020 quando lá estivemos. Dessa forma, não será possível atender ao solicitado.

Sendo oque se apresenta para o momento.

Atenciosamente,

GENILDO CARVALHO

Secretário Municipal de Governo